
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН:0516008290/ 051601001,  ОГРН:1020502233070;   368120, Российская Федерация, Республика Дагестан  

 
 

с. Миатли,   ул. Школьная, 13                                              тел: 89285320517                     miatli-sosh@yandex.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 10.06.2021г.           № 19 

 

«О создании и функционировании Центра образования  

естественно-научной направленности «Точка роста»  

на базе МКОУ «Миатлинская СОШ» в 2021 году» 

 

    На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 15 января 2021 года №11/12-08/21 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста» в Республике 

Дагестан в 2021 году»,  в соответствии с «Методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей» 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021г. № Р06, 

в целях повышения качества образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2021г. на базе МКОУ «Миатлинская СОШ» Центр 

образования естественно-научной направленности «Точка роста». 
 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста». 

                                                                                                     (Приложение 1) 

 

mailto:miatli-sosh@yandex.ru


3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» учителя математики и информатики 

Абакарову Софию Абакаровну. 

 
 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста». 

                                                                                                     (Приложение 2) 

 
 

 

5. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста».              

                                                                                               (Приложение 3) 

 
 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста».       

                                                                                                (Приложение 4) 

 
 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста».          

                                                                                                (Приложение 5) 

 
 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


